
OBWIESZCZENIE
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 28 listopada 2013 r. 
w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie 

ustalenia cen za usługi przewozowe środkami komunikacji miejskiej 
w Śremie

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 zdanie pierwsze ustawy z dnia 20 lipca 
2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych (Dz.U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172 i Nr 117, poz. 676 i Nr 232 poz. 
1378) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst 
uchwały Nr 40/VI/11 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 24 lutego 2011 r. 
w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe środkami komunikacji 
miejskiej w Śremie (Dz.Urz.Woj. Wielk. z 2011 r. Nr 85, poz. 1464), 
z uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałą Nr 374/XXXVII/2013 
Rady Miejskiej w Śremie z dnia 19 września 2013 r. zmieniającą uchwałę 
w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe środkami komunikacji 
miejskiej w Śremie (Dz.Urz.Woj.Wielk. z 2013 r. poz.5560). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity 
uchwały nie obejmuje § 2 i § 3 uchwały Nr 374/XXXVII/2013 Rady 
Miejskiej w Śremie z dnia 19 września 2013 r. zmieniającej uchwałę 
w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe środkami komunikacji 
miejskiej w Śremie (Dz.Urz.Woj.Wielk. z 2013 r. poz.5560), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.”.

 
Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: B6054AA9-18F1-4453-B8A9-C8777F977802. Podpisany Strona 1



Załącznik do Obwieszczenia Rady 

Miejskiej w Śremie 

z dnia 28 listopada 2013 r. 

UCHWAŁA NR 40/VI/11 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 24 lutego 2011 r. 

w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe środkami komunikacji 
miejskiej w Śremie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym1) (Dz.U. z 2013 r. poz. 594 i poz. 645) oraz 
art.8 ust. 1 ustawy z dnia 5 lipca 2001 r. o cenach (Dz.U. z 2013 r. poz. 385) 
Rada Miejska w Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1.2) 1. Ceny biletów jednorazowych za przewóz osób środkami 
komunikacji miejskiej w Śremie wynoszą: 
1) bilet normalny I strefa miasto - 2,00 zł; 
2) bilet normalny II strefa podmiejska - 3,00 zł; 
3) bilet ulgowy dla I i II strefy - 1,50 zł.

2. Ceny biletów miesięcznych za przewóz osób środkami komunikacji 
miejskiej w Śremie wynoszą: 
1) bilet miesięczny normalny dla I strefy - 75,00 zł; 
2) bilet miesięczny normalny dla II strefy - 110,00 zł; 
3) bilet miesięczny ulgowy dla I i II strefy - 45,00 zł.

3. Ceny biletów wieloprzejazdowych za przewóz osób środkami 
komunikacji miejskiej w Śremie wynoszą: 
1) bilet 10-przejazdowy normalny dla I strefy - 15,00 zł; 
2) bilet 10-przejazdowy normalny dla II strefy - 25,00 zł; 
3) bilet 10-przejazdowy ulgowy dla I i II strefy - 10,00 zł.

4. Przewóz bagażu ręcznego przekraczającego wymiary 100x60x50 cm, 
wózka dziecięcego lub psa podlega opłacie jak za przewóz osób na podstawie 
biletów normalnych. 

5. Nie podlega opłacie przewóz: 

Id: B6054AA9-18F1-4453-B8A9-C8777F977802. Podpisany Strona 1



1) wózka dziecięcego, z którego korzysta dziecko do lat 4; 
2) wózka inwalidzkiego, z którego korzysta osoba niepełnosprawna; 
3) psa przewodnika osoby ociemniałej lub niewidomej.

6. Do korzystania ze zniżki 50% na zakup biletów miesięcznych 
uprawnione są osoby objęte Programem „Rodzina 3+” i posiadające kartę 
„Rodzina 3+”.

§ 2. Do korzystania z bezpłatnych przejazdów środkami komunikacji 
miejskiej w Śremie uprawnione są następujące osoby: 
1) inwalidzi wojenni i wojskowi; 
2) dzieci w wieku do lat 4; 
3) osoby, które ukończyły 70 lat; 
4) ociemniali i niewidomi wraz z przewodnikiem; 
5) inwalidzi zaliczeni do I grupy inwalidztwa, osoby całkowicie niezdolne 

do pracy i samodzielnej egzystencji, osoby o stopniu niepełnosprawności 
znacznym i wskazani przez nich przewodnicy; 

6) dzieci i młodzież dotknięte inwalidztwem lub niepełnosprawne - 
uczniowie szkoły publicznej lub niepublicznej o uprawnieniach szkoły 
publicznej: szkoły podstawowej, gimnazjum, szkoły ponadpodstawowej 
lub ponadgimnazjalnej, nie dłużej niż do ukończenia 24 roku życia lub 
szkoły wyższej, nie dłużej niż do ukończenia 26 roku życia; 

7) opiekun lub przewodnik osoby wymienionej w pkt 6, którym jest osoba 
pełnoletnia, a w przypadku osoby niewidomej - osoba, która ukończyła 
13 lat.
§ 3. Do korzystania z ulgowych przejazdów środkami komunikacji 

miejskiej w Śremie uprawnione są następujące osoby: 
1) żołnierze odbywający niezawodową służbę wojskową, z wyjątkiem służby 

okresowej i nadterminowej, oraz osoby spełniające obowiązek tej służby 
w formach równorzędnych; 

2) dzieci w wieku powyżej 4 lat do rozpoczęcia nauki w szkole 
podstawowej; 

3) dzieci i młodzież - uczniowie szkoły publicznej lub niepublicznej 
o uprawnieniach szkoły publicznej: szkoły podstawowej, gimnazjum, 
szkoły ponadpodstawowej lub ponadgimnazjalnej, nie dłużej niż do 
ukończenia 21 roku życia; 

4) studenci do ukończenia 26 roku życia; 

Id: B6054AA9-18F1-4453-B8A9-C8777F977802. Podpisany Strona 2



5) emeryci i renciści, ich współmałżonkowie, na których emeryci i renciści 
otrzymują dodatek oraz osoby uprawnione do renty socjalnej; 

6) kombatanci; 
7) głuchoniemi; 
8)3) uczestnicy Programu „Rodzina 3+”.

§ 4. Określa się rodzaje dokumentów poświadczających uprawnienia do 
korzystania z bezpłatnych i ulgowych przejazdów: 
1) legitymacja inwalidy wojennego lub wojskowego; 
2) dokument umożliwiający stwierdzenie wieku dziecka; 
3) dowód osobisty lub inny dokument potwierdzający tożsamość; 
4) legitymacja Polskiego Związku Niewidomych lub wypis z treści 

orzeczenia Powiatowego Zespołu do Orzekania o Niepełnosprawności 
stwierdzające znaczny lub umiarkowany stopień niepełnosprawności 
spowodowany narządem wzroku, określony odpowiednim kodem, wraz 
z innym dokumentem ze zdjęciem potwierdzającym tożsamość, 
w przypadku przewodników - wskazanie przez ociemniałego lub 
niewidomego; 

5) orzeczenie lekarza orzecznika ZUS stwierdzające całkowitą niezdolność 
do pracy i samodzielnej egzystencji (legitymacja inwalidy I grupy) lub 
orzeczenia Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania 
o Niepełnosprawności stwierdzające znaczny stopień niepełnosprawności 
wraz z innym dokumentem ze zdjęciem potwierdzającym tożsamość; 

6) dla dzieci i młodzieży: legitymacja przedszkolna lub legitymacja szkolna, 
a dla uczniów dotkniętych inwalidztwem lub niepełnosprawnych 
orzeczenie komisji lekarskiej d/s inwalidztwa i zatrudnienia wraz 
z legitymacją szkolną lub studencką albo legitymacja osoby 
niepełnosprawnej wraz z legitymacją szkolną lub studencką; 

7) dla osób wymienionych w § 2 pkt 7 - odpowiednio dokument, o którym 
mowa w pkt 3, 4 i 6; 

8) legitymacja emeryta lub rencisty ( w tym legitymacja upoważniająca do 
renty socjalnej) wydana przez uprawniony organ; 

9) legitymacja kombatancka wydana przez Urząd d/s Kombatantów i Osób 
Represjonowanych; 

10) legitymacja studencka; 
11)4) karta uczestnika Programu „3+”.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

Id: B6054AA9-18F1-4453-B8A9-C8777F977802. Podpisany Strona 3



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia 
w dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 
Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

1) Tytuł ustawy w brzmieniu ustalonym przez art. 10 pkt 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1998 r. o zmianie 
niektórych ustaw w związku z wdrożeniem reformy ustrojowej państwa (Dz.U. z 1998 r. Nr 162, poz. 
1126, z 2001 r. Nr 81, poz. 875), która weszła w życie z dniem 1 stycznia 1999 r.

2) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały Nr 374/XXXVII/2013 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
19 września 2013 r. zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe środkami 
komunikacji miejskiej w Śremie (Dz.Urz. Woj. Wielk. z 2013 r. poz.5560), która weszła w życie z dniem 
29 października 2013 r.

3) Dodany przez § 1 pkt 2 uchwały Nr 374/XXXVII/2013 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 19 września 
2013 r. zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe środkami komunikacji 
miejskiej w Śremie (Dz.Urz. Woj. Wielk. z 2013 r. poz.5560), która weszła w życie z dniem 
29 października 2013 r.

4) Dodany przez § 1 pkt 3 uchwały Nr 374/XXXVII/2013 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 19 września 
2013 r. zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe środkami komunikacji 
miejskiej w Śremie (Dz.Urz. Woj. Wielk. z 2013 r. poz.5560), która weszła w życie z dniem 
29 października 2013 r.

Id: B6054AA9-18F1-4453-B8A9-C8777F977802. Podpisany Strona 4




